



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน

ที่ - - - - - วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓


เรื่อง รายงานขอความเห็นชอบอนุมัติราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารแปรรูปผลผลิตการเกษตรกลุ่มแม่บ้าน บ้านน้ำเกี๋ยนใต้ หมู่ที่ ๑


เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน


ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน ที่ ๒๓๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารแปรรูปผลผลิตการเกษตรกลุ่มแม่บ้าน บ้านน้ำเกี๋ยนใต้ หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง (ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน) ณ บ้านน้ำเกี๋ยนใต้ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำเกี๋ยน อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน นั้น

บัดนี้คณะกรรมการตามคำสั่งดังกล่าว ได้ร่วมกันพิจารณาหาราคากลางที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของโครงการก่อสร้าง พร้อมทั้งให้ความเห็นชอบประมาณการก่อสร้างของกองช่าง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอความเห็นชอบอนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายอัคร ศรีจันทร์ดี)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางอัญชลี ปินทา)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางอมรรัตน์ ตีบินสา)

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน

- 

สืบตำรวจเอก



(เสงี่ยม สายอุทธา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน

- 



(นายมังกร ตีบินสา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกี๋ยน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารแปรรูปผลผลิตการเกษตรกลุ่มแม่บ้าน บ้านน้ำเกียนใต้ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำเกียน อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกียน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร สูง ๒.๘๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๗,๗๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอดิศร	ศรีจันทร์ดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นางอัญชลี	ปิ่นทา	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
๗.๓ นางอมรรัตน์	ตีปิ่นตา	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ






(นายมังกร ตีปิ่นตา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกียน

บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างอาคารแปรรูปผลผลิตการเกษตรกลุ่มแม่บ้าน บ้านน้ำเกียนใต้ หมู่ที่ ๓
 วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เวลา ๐๙.๐๐ น.
 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกียน

ผู้เข้าประชุม

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ
๑.	นายอดิศร ศรีจันทร์ดี	ผู้อำนวยการกองช่าง	
๒.	นางอัญญาลี บันทา	นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	
๓.	นางอมรรัตน์ ตีปันทา	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	

- เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.
 - เมื่อที่ประชุมพร้อม นายอดิศร ศรีจันทร์ดี ประธานกรรมการ
 กล่าวต้อนรับที่ประชุม และเปิดการประชุม
 เรื่องแจ้งให้ทราบ ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๑

ระเบียบวาระที่ ๒

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา ไม่มี

เรื่องพิจารณา

- การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารแปรรูปผลผลิตการเกษตรกลุ่มแม่บ้าน บ้านน้ำเกียนใต้ หมู่ที่ ๓

นายอดิศร ศรีจันทร์ดี

- เนื่องจากตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลน้ำเกียน ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ แผนงานเกษตรและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างอาคารแปรรูปผลผลิตการเกษตรกลุ่มแม่บ้าน บ้านน้ำเกียนใต้ หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร สูง ๒.๘๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง (ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกียน) ณ บ้านน้ำเกียนใต้ หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำเกียน อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น จึงได้จัดให้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งที่ ๒๑๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อร่วมกันพิจารณารายการประมาณราคากลางของกองช่าง อบต.น้ำเกียน ว่าเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการของส่วนราชการหรือไม่เพื่อที่จะได้นำไปใช้เป็นราคากลาง เพื่อเป็นแนวทางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป ซึ่งในวันนี้ได้เชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มาประชุมหารือเพื่อหาข้อตกลงร่วมกันกำหนดราคากลางต่อไป

นายอดิศร ศรีจันทร์ดี

- การใช้ราคากลางมาคิดหรือดำเนินการประมาณราคาได้ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดน่าน ที่เป็นปัจจุบันเป็นราคาอ้างอิงเพื่อนำมาพิจารณาเป็นอันดับแรก ในการนิรราคาวัสดุในจังหวัดน่านไม่มีบางรายการที่ไม่มีราคาพาณิชย์ ได้ใช้ราคาในส่วนของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

ที่ประชุม

- เห็นด้วยตามที่ ผอ.กองช่าง ตามที่ได้ชี้แจงรายละเอียด

นายอดิศร ศรีจันทร์ดี - สอบถามที่ประชุมว่ามีข้อสงสัยประการใดหรือไม่ ถ้ามีขอให้เสนอเพิ่มเติมได้

ที่ประชุม - ไม่มีข้อสงสัย และเห็นชอบในการกำหนดราคากลางของการก่อสร้างตามประมาณการก่อสร้าง

- ปิดประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

ลงชื่อ



ผู้บันทึกการประชุม

(นางอมรรัตน์ ดีปิ่นธนา)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

ลงชื่อ



ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายอดิศร ศรีจันทร์ดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเกวียน

0

ประเภท ก่อสร้างอาคารแปรรูปผลผลิตการเกษตร(ทำกล้วยฉาบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำเกวียนใต้ ม.1 ต.น้ำเกวียน อ.อุ้มผาง จ.น่าน

ประมาณราคาตามแบบ ปจ. 4 จำนวน 1 1 หน่วย

กำหนดตรวจราคากลางเมื่อวันที่ ๒๑ พฤษภาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR - F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	(3046)	-	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	เงินไข				
	เงินคงเหลือจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานอีก 0 %				
	ลดดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			-	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			57,700.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			57,700.00	
ตัวอักษร (ห้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)					

เขียนราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง


ประธานกรรมการ
(นายอดิศร ศรีจันทร์ดี)
ผู้อำนวยการกองช่าง


กรรมการ
(นางธัญชลิ ปิ่นทร)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ


กรรมการ
(นางอรรัตน์ สนิมตา)

นักวิชาการ จัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

ราชการประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างอาคารปรับปรุงอสังหาริมทรัพย์ (ท่าอากาศยาน)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร สูง 2.80 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแก้วเกษรใต้ หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำเกี๋น อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินและงานฐานรากพร้อม								
	- งานขุดดินฐานรากและถมพื้น	2.65	ลบ.ม.	-	-	99.00	261.95	261.95	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- งานเสาเข็มขนาด ๓๐๐ มม.	0.15	ลบ.ม.	800.00	88.80	701.00	13.38	22.18	
	- งานคอนกรีตพร้อมเสริมเหล็ก	0.13	ลบ.ม.	1,440.00	236.00	200.00	59.70	275.70	
	- งานคอนกรีตโครงสร้างค.๒	3.27	ลบ.ม.	1,600.00	5,421.56	498.00	1,626.47	7,948.03	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 มม. (SR 24)	11.00	เส้น	58.66	541.24	0.00	127.40	668.64	
	- เหล็ก DB 12 มม. (SD 30)	25.00	เส้น	114.84	3,186.48	29.30	644.60	4,351.08	
	- สวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	14.00	กม.	55.47	192.52	-	-	392.82	
	- สะปุกสอยแบบขนาดต่างๆ	4.80	กม.	50.00	240.00	-	-	240.00	
	- ไม้แบบชนิด 70%	29.21	ตร.ม.	650.00	12,486.50	-	-	12,486.50	
	- เส่วิลแนวชนิด ๗๐% ของไม้แบบชนิดดัดตัว	5.70	ตร.ม.	145.00	3,139.20	-	-	3,139.20	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	27.45	ตร.ม.	-	-	133.00	3,650.85	3,650.85	
3	งานโครงสร้างหลังคาและ รั้ว								
	- เหล็กตัว C 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6 ม.	5.00	ท่อน	400.91	2,004.65	-	-	2,004.65	
	เหล็กตัว C 75x45x15x2.3 มม. ยาว 6 ม.	3.00	ท่อน	350.56	1,243.92	-	-	1,243.92	
	สีกันสนิม	10.00	ตร.ม.	10.00	900.00	35.00	1,050.00	1,950.00	
	ค่าแรงเขียนประกอบโครงหลังคา	34	ตร.ม.	-	-	70.00	2,380.00	2,380.00	
	แบบหล่อซีเมนต์ ยาว 5.90 ม. หน้า ๑.35 ม.	9.00	แผ่น	533.00	4,788.00	-	-	4,788.00	
	สลักไม้ค้ำ	1.00	ตัว	2.00	325.00	-	-	325.00	
	- ค่าแรงถอนแบบหล่อซีเมนต์	5.1	ตร.ม.	-	-	50.00	2,380.00	2,380.00	
4	งานทาสี								
	- สีสีเขียวทึบ	98	ตร.ม.	112.00	4,228.00	87.00	2,453.75	6,681.75	
5	งานประตูหน้าต่าง								
	- ไม้	1	ชุด	2,200.00	2,200.00	100.00	510.00	2,710.00	
	- กระจก	3	ชุด	1,500.00	1,500.00	280.00	840.00	2,340.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน								59,869.97	